KARL SUSO FRANK

GESCHICHTE
DES CHRISTLICHEN MONCHTUMS

WISSENSCHAFTLICHE BUCHGESELLSCHAFT
DARMSTADT



INHALTSVERZEICHNIS

Zur Einfithrung

Von der christlichen Askese zum christlichen Ménchtum .

Friihformen des 6stlichen Ménchtums
Die Anfinge des Ménchtums im Abendland

Die Vorherrschaft der Regel Benedikts .

Die neuen_ﬂOrcien des 11. und 12. Jh.

Die Bettelorden

Das Kloster im spiten Mittelalter .

Mbnchtum in Reformation und Gegenreformation
Das Kloster zwischen Revolution und Restauration .
Jiingste Vergangenheit und Gegenwart

Das Ménchtum in den orthodoxen Kirchen

Nachtrige

X

20

35

51

66

86

109

124

142

175

195

208

A1



